
Rozstrzygnięcie  XV  Turnieju
Szachowego  „O  Puchar
Niepodległości”
10 Listopada 2021 roku w Limanowskim Domu Kultury odbyły się
rozgrywki XV Turnieju Szachowego „O Puchar Niepodległości” pod
patronatem  honorowym  Starosty  Limanowskiego  –  Mieczysława
Urygi  oraz  Burmistrza  Miasta  Limanowa  –  Władysława  Biedy.
Turniej  zorganizował  Limanowski  Dom  Kultury  wraz  z  Klubem
Sportowym LKS Płomień –  sekcja szachowa

W sportowym  wydarzeniu, którego ideą jest popularyzacja gry w
szachy  w  mieście  Limanowa  i  powiecie  limanowskim  oraz
uczczenie  103.  Rocznicy  Odzyskania  przez  Polskę
Niepodległości,  jak  również  107.  Rocznicy  pobytu  Marszałka
Józefa Piłsudskiego na Ziemi Limanowskiej wzięło udział 49
zawodników  rywalizujących  w  dwóch  kategoriach  wiekowych:
Młodzik i Open. Sędziami w Turnieju był Ryszard Ewert oraz
Stanisław Gamoń.

WYNIKI XV Turnieju Szachowego „O Puchar Niepodległości”

Gratulujemy wszystkim laureatom!

Nagrody dla uczestników wręczyli: Urszula Nowogórska – Poseł
na  Sejm  RP,  Leszek  Mordarski  –  Radny  Miasta  Limanowa,
Magdalena Szczygieł-Smaga – Dyrektor LDK, Ryszard Ewert oraz
Stanisław Gamoń.

Warto  podkreślić  fakt,  że  dzięki  staraniom  pana  Ryszarda
Ewerta  oraz  Dyrektor  Limanowskiego  Domu  Kultury  udało  się
wznowić  Turniej  po  sześciu  latach  przerwy.  Ostatnia,  XIV
edycja, turnieju miała miejsce w 2015 roku.

 

źr/ fot: LDK Limanowa
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Fotowoltaika  dla
przedsiębiorców z sektora MŚP
– warsztaty on-line
Powiat Limanowski zaprasza lokalnych przedsiębiorców z sektora
MŚP  do  udziału  w  bezpłatnych  warsztatach  dotyczących
fotowoltaiki i nadchodzących zmian prawnych w zakresie zasad
rozliczania energii wytworzonej w mikroinstalacjach PV.

Zapraszamy  przedstawicieli  mikro-,  małych  i  średnich
przedsiębiorstw zainteresowanych montażem nowej instalacji PV
lub rozbudową już istniejącej. Warsztaty odbędą się on-line 24
listopada  2021  r.  (środa)  o  godzinie  11:00.  Szczegółowy
program warsztatów oraz formularz rejestracyjny dostępny jest
na  stronie  internetowej:
https://www.mcp.malopolska.pl/ekodoradcy-dla-biznesu/aktualnos
ci/fotowoltaika-dla-przedsiebiorcow-z-sektora-msp-warsztaty-
on-line

Warsztaty zorganizowane zostaną w ramach realizacji projektu
zintegrowanego LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA – „Wdrażanie Regionalnego
Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  dla  województwa
małopolskiego”.
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Program „Agroenergia”- rozwój
odnawialnych źródeł energii
Starostwo Powiatowe w Limanowej zachęca wszystkich rolników z
terenu powiatu do zapoznania się z programem ,, Agroenergia
’’.

Program  Priorytetowy  „  Agroenergia”  ma  na  celu  rozwój
odnawialnych źródeł energii oraz ich zdolności wytwórczych w
sektorze rolniczym.

Beneficjentami programu są osoby fizyczne lub osoby prawne,
będące  właścicielem  lub  dzierżawcą  nieruchomości  rolnych  o
powierzchni od 1 do 300 ha, prowadzące gospodarstwo rolne na
okres minimum roku od złożenia wniosku w projekcie.

Więcej  informacji  o  projekcie  znajdą  Państwo  na  stronie:
https://www.gov.pl/web/nfosigw/agroenergia-2022 oraz  pod nr
tel. 18 3337854 u powiatowego Ekodoradcy .

11 listopada świętujemy 103.
Rocznicę  Odzyskania  przez
Polskę  Niepodległości  –
życzenia  dla  mieszkańców
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powiatu.
11  listopada  będziemy  obchodzić  kolejną  rocznicę  niezwykle
ważnego dla Polski wydarzenia. W roku 1918, nasz kraj odzyskał
swoją suwerenność po 123 latach zaborów, a Polska powróciła na
mapy Europy i świata, jako wolne i samodzielne państwo, choć
doświadczone skutkami długich lat zaborów oraz dramatycznymi
wydarzeniami.

Droga  do  niepodległości  była  trudna  i  naznaczona  ofiarą
pokoleń patriotów. Dzięki poświeceniu tych ludzi – kobiet i
mężczyzn, przetrwała tożsamość narodowa, na której mogła być
budowana niepodległa Ojczyzna. Niektórzy z nich, jak m.in.
Józef Piłsudski, Ignacy Paderewski, Roman Dmowski , Wojciech
Korfanty, Wincenty Witos oraz Ignacy Daszyńscy zapisali się w
sposób  szczególny  w  historii,  jako  Ojcowie  Niepodległości
Polski i tak wspominamy ich dzisiaj, jak również wyznawaną
przez  nich  ideę  upragnionej  wolności  Ojczyzny  ,  którą
wspólnie,  pomimo  trudności,  potrafili  zamienić  w  czyn.
Pamiętajmy jednak, że to wysiłek całego narodu  sprawił, że
już  niebawem  będziemy  obchodzić  103.  Rocznice  Odzyskania
Niepodległości.

–   Życzę  wszystkim  mieszkańcom  powiatu  limanowskiego
radosnego,  bezpiecznego  świętowania  Narodowego  Dnia
Niepodległości  w atmosferze wspólnoty, jedności i zgody. Bez
względu na różnice, każdy Polak i każda Polka nosi w sobie
dziedzictwo  bogatej  i  wielkiej  historii  Niepodległej  i
jednocześnie jest jej przyszłością. W czwartek 11 listopada
postarajmy się, tak jak możemy,  wyrazić szacunek, wdzięczność
oraz  radość  z  Niepodległej.  –  życzy  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Życzenia  dla  wszystkich  Małopolan  składa  również  Marszałek
Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski.

Tego  dnia  w  powiecie  limanowskim  będzie  wiele  okazji  do
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świętowania Narodowego Dnia Niepodległości, w trakcie licznych
uroczystości  rocznicowych,  organizowanych  w  tych  dniach  na
terenie gmin naszego powiatu. Serdecznie Zapraszamy do wzięcia
w  nich  udziału!  Więcej  o  wydarzeniach  11  listopada  br.  w
artykule: Uroczystości 11 listopada w Powiecie Limanowskim

Nowoczesny  patriotyzm,  zwłaszcza  teraz,  w  czasie  pandemii,
wyraża się najpełniej w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo
swoje i innych. Dlatego 11 listopada warto przyłączyć się do
akcji zainicjowanej przez Wojewodę Małopolskiego Łukasza Kmitę
oraz  wspieranej  przez  Starostę  Limanowskiego  Mieczysława
Urygę  „Zaszczep Się dla Niepodległej” .

„Z szanowania wzajemnego wypływa moc wielka w chwilach
trudnych”

/ J. Piłsudski/

Podsumowanie  47.
„Limanowskiej Słazy”
W niedzielę 7 listopada 2021 r. zakończył się 47. Festiwal
Folklorystyczny „Limanowska Słaza”.  Podsumowanie wspieranego
przez Powiat Limanowski Festiwalu było połączone z oficjalnym
otwarciem i poświęceniem  siedziby Limanowskiego Domu Kultury
po przebudowie.

Uroczystość  zgromadziła  wielu  zaproszonych  gości,  wśród
których  znaleźli  się:  Posłowie  na  Sejm  RP:  Anna  Paluch,
Urszula  Nowogórska  oraz  Wiesław  Janczyk,  Senator  RP  Jan
Hamerski,Wicewojewoda Małopolski Józef Leśniak, Radny Sejmiku
Województwa Grzegorz Biedroń, a także samorządowcy z terenu
Limanowszczyzny,  których  powitali  Burmistrz  Miasta  Limanowa
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Władysław  Bieda  oraz  gospodarz  obiektu  –  Dyrektor  LDK
Magdalena Szczygieł – Smaga. Wśród zgromadzonych gości obecny
był  także  Ks.  bp  dr  Andrzej  Jeż  Biskup  Tarnowski,  który
dokonał poświęcenia Limanowskiego Domu Kultury. W wydarzeniu
udział  wzięli  również:  dowódca  11  Małopolskiej  Brygady
Terytorialnej  płk  Marcin  Siudziński,  ks.  Prałat  Wiesław
Piotrowski,  Radni  Miasta  Limanowa,  a  także  przedstawiciele
instytucji  i  przedsiębiorstw,  w  tym  wykonawcy  inwestycji.
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Józef  Jaworski  oraz  Czesław
Kawalec,  a  także  Radny  Powiatowy  Stefan  Hutek,  Leszek
Pieniążek oraz Marian Wójtowcz. Koncerty i wydarzenia w ramach
tegorocznej Słazy relacjonował Marian Wójtowicz, który od lat
z pasją i humorem zapowiada poszczególnych wykonawców.

Komisja Konkursowa festiwalu w składzie: dr Bożena Lewandowska
(etnomuzykolog),  Jadwiga  Adamczyk  (muzyk,  folklorysta),  dr
Artur  Czesak  (językoznawca,  dialektolog),  Benedykt  Kafel
(etnograf)  oraz  Patryk  Rutkowski  (choreograf,  etnolog),
stanęła przed wyjątkowo trudnym zadaniem wyboru najlepszych
artystów ludowych z terenu powiatu, którzy wystąpili w ciągu
trzech festiwalowych dni na scenie Limanowskiego Domu Kultury.
Występowali  oni  w  następujących  kategoriach:  zespoły
regionalne, grupy regionalne, muzyki ludowe, instrumentaliści,
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śpiewacy, grupy śpiewacze, gawędziarze ludowi oraz w kategorii
mistrz  i  uczeń,  a  także  w  nowo  powołanej  kategorii  –
Multiinstrumentalista.  Decyzja  jury  Grand  Prix  konkursu
przyznano  artystom  ludowym  z  Zespołu  Regionalnego  „Dolina
Mszanki” z Mszany Górnej. Nagrodę Towarzystwa Miłośników Ziemi
Limanowskiej,   przyznawana  corocznie,  trafiła  w  ręce
dwudziestokrotnego  uczestnika  „Limanowskiej  Słazy”  i
„Sabałowych  Bajań”,  a  także  autora  trzech  publikacji  –
Stanisława  Ptaszka  z  Pasierbca,  który  został  doceniony  za
wybitne  osiągnięcia  na  rzecz  promowania  kultury  ludowej.
Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  protokołem  konkursowym  47.
Festiwalu  Folklorystycznego  Limanowska  Słaza,  prezentującym
pełną  listę  tegorocznych  laureatów  i  wyróżnionych  w
poszczególnych  kategoriach.

Starosta  Limanowski,  który  objął  festiwal  swoim  honorowym
patronatem, podziękował Organizatorom oraz wszystkim, dzięki
którym  to  wielkie  wydarzenie  kulturalne  w  naszym  regionie
mogło  po  raz  kolejny  się  odbyć,  jak  również  pogratulował
otwarcia nowocześniej siedziby Limanowskiego Domu Kultury.

– Niech ten obiekt jak najlepiej spełnia swoje zadania; jako
przestrzeń spotkań, kreatywności oraz kontaktu mieszkańców i
gości ze sztuką i kulturą, także tą rodzimą, budowaną na bazie
bogatej  tradycji  ziemi  limanowskiej  –  życzył  Starosta
Limanowski
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Na okoliczność uroczystości wyświetlony został krótki materiał
filmowy,  ukazujący  poszczególne  etapy  realizacji  zadania
związanego  z  przebudową  Limanowskiego  Domu  Kultury  oraz
powstaniem nowej siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej. Po
części oficjalnej, złożeniu gratulacji i życzeń miała miejsce
część artystyczna uroczystości, podczas której zaprezentowała
się grupa dziecięca Zespołu Regionalnego „Limanowianie”, a z
koncertem wystąpiły: orkiestra kameralna działająca przy LDK,
 orkiestra „Echo Podhala” oraz chór „Limanovum”. Po złożeniu
podziękowań nastąpił uroczysty moment przecięcia wstęgi, co
wspólnie z władzami miasta oraz Dyrektor LDK dokonali przybyli
na  uroczystość  goście.  Na  zakończenie  wszyscy  uczestnicy
Limanowskiej  Słazy  oraz  uroczystego  otwarcia  przebudowanej
siedziby  LDK  zostali  zaproszeni  do  obejrzenia  nowych
pomieszczeń obiektu, odbyła się również prezentacja możliwości
kina  Klaps,  które  w  ramach  realizacji  zadania  zostało
wyposażone  w  najnowocześniejszy  sprzęt  cyfrowy  i
multimedialny.
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103  flagi  na  103  Rocznicę
Odzyskania Niepodległości
W dniu 10 listopada 2021r. Lokalna Organizacja Turystyczna
Powiatu  Limanowskiego  będzie  rozdawać  103  Flagi  wraz  z
drzewcem, na 103 rocznicę Odzyskania Niepodległości.

Wszystkich chętnych zapraszamy po odbiór w godzinach od 9:00
do 10:00,
na parking przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Limanowej.
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Obchody Święta Niepodległości
w Powiecie Limanowskim
W tym roku, 11 listopada,  będziemy obchodzić 103. rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji również
Powiat Limanowski włącza się w ogólnonarodowe świętowanie, a w
gminach tradycyjnie organizowane są okolicznościowe wydarzenia
z okazji Narodowego Dnia Niepodległości.

 

 

 

 

 

10  oraz  11.  Listopada  2021  r.  Miasto  Limanowa  organizuje
dwudniowe obchody Święta Niepodległości, które rozpoczną się w
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środę (10.11.) mszą świętą w intencji Ojczyzny w Kościele w
Łososinie Górnej. Po niej nastąpi uroczysty apel poległych
przy Pomniku Legionistów. O godzinie 16:00 w Limanowskim Domu
Kultury rozpoczną się obrady uroczystej Sesji Rady Miasta.

11 listopada 2021 (czwartek) o godzinie 9: 00 na limanowskim
rynku  odbędą  się  obchody  103.  Rocznicy  Odzyskania
Niepodległości z udziałem grupy rekonstrukcyjnej Limanowskiego
Stowarzyszenia  Historii  Ożywionej  „Jabłoniec  1914”,  Związku
Strzeleckiego  „Strzelec”  oraz  Orkiestry  „Echo  Podhala”.  O
godzinie 11:00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej
zostanie  odprawiona  msza  św.  za  Ojczyznę.  Uroczystości
zakończą  się  o  godzinie  12:00  poczęstunkiem  –  bigosem
wojskowym.

Pełny  program  dostępny  jest  na  poniższym  plakacie
informacyjnym:



11 listopada Miasto oraz Gmina Mszana Dolna organizują wspólne
obchody 103. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości ,
które rozpoczną się o godz. 11.00 od dziękczynnej Mszy Świętej
w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Michała Archanioła w
Mszanie Dolnej

W programie uroczystości:

10.15 – zbiórka Pocztów Sztandarowych przed Remizą OSP
Mszana Dolna
10.20 – Apel Poległych i wspólny przemarsz na cmentarz
parafialny
10.40 – złożenie wiązanek i zapalenie zniczy na mogiłach
żołnierzy
10.50 – przemarsz do kościoła
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11.00 – Msza Święta
12.00  –  śpiewanie  pieśni  patriotycznych,  zainicjowane
przez  Orkiestrę  Dętą  OSP  w  Mszanie  Dolnej
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Również wspólne obchody Święta Niepodległości gmin:  Słopnice
oraz  Dobra  odbędą  się  na  przełęczy  im.  Marszałka  Edwarda
Rydza-Śmigłego w Chyszówkach.

11 listopada 2021 r. o godzinie 11: 20 rozpocznie się Koncert
Pieśni Patriotycznych w wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i
Dobrej. O godzinie 11: 45 uczniowie Szkoły Muzycznej I Stopnia
z Dobrej zaprezentują okolicznościowy program artystyczny, a o
godzinie  12:  00  nastąpi  apel  poległych,  wciągnięcie  flagi
narodowej na maszt, złożenie kwiatów i zniczy pod pomnikiem
Spotkania  Pokoleń  na  Przełęczy  im.  Marszałka  E.  Rydza  –
Śmigłego oraz odbędzie się msza święta w intencji Ojczyzny.

Spotkanie  organizują:  Gmina  Słopnice,  Gmina  Dobra,  Gminny
Ośrodek Kultury w Dobrej oraz Parafia Matki Bożej Nieustającej
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Pomocy w Jurkowie.

Gmina  Kamienica  organizuje  obchody  Święta  Niepodległości
wspólnie  z  Gminnym  Ośrodkiem  Kultury  oraz  Parafią
Przemienienia  Pańskiego.

11 listopada o godzinie 14.30 Z placu OSP w Kamienicy nastąpi
przemarsz do kościoła parafialnego, gdzie o godzinie 15.00
rozpocznie się uroczysta msza święta.

O godzinie 16: 00 pod Pomnikiem Grunwaldzkim nastąpi oddanie
hołdu poległym i złożenie wieńców. Odbędzie się też wspólne
odśpiewanie pieśni patriotycznych przy akompaniamencie Gminnej
Orkiestry Dętej z Kamienicy
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11 oraz 14 listopada również Wójt oraz Rada gminy Tymbark 
zapraszają na Obchody Święta Niepodległości.

W  czwartek,  11  listopada  br.  o  godzinie  11.00  w  Kościele
Parafialnym pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Tymbarku
zostanie odprawiona uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny.
Tuż po niej nastąpi przemarsz na tymbarski rynek, gdzie o 12:
00 nastąpi wspólne odśpiewanie hymnu narodowego oraz m.in.
złożenie wieńca pod Pomnikiem Orląt Lwowskich, a także program
artystyczny uczniów SP w Zawadce.

14  listopada  br.  (niedziela)  organizatorzy  zapraszaną  do
Społecznej  Szkoły  Muzycznej  I  st.  w  Tymbarku  na  Koncert
Patriotyczny z Muzyką Polską w wykonaniu Anny Toporkiewicz,
Joanny  Sochackiej  oraz  Wojciecha  Dzwonkowskiego.  Wydarzenie
rozpocznie  się  o  godzinie  16:  00  i  będzie  połączone  z
wręczeniem aktu nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Tymbark ks.
Prałatowi Józefowi Leśniakowi.
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W programie Obchodów Narodowego Dnia Niepodległości w Gminie
Łukowica,  które  rozpoczną  się  o  godzinie  15:40  złożeniem
wieńca pod pomnikiem w centrum miejscowości znajdą się m.in:
Msza Święta w intencji Narodu Polskiego oraz mieszkańców Gminy
Łukowica,  o  godzinie  16:00  w  kościele  pw.  Matki  Bożej
Wspomożenia  Wiernych  w  Łukowicy  oraz  ,  o  godzinie  17:00,
 część  artystyczna  –  koncert  patriotyczny  w  wykonaniu
Orkiestry  „Echo  Gminy  Łukowica”  oraz  Łucji  Cięciel.
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Samorząd  Gminy  Laskowa  oraz  społeczność  Kamionki  Małej  z
okazji  Narodowego  Święta  Niepodległości,  zapraszają  na
uroczystości rocznicowe, które odbędą się w dniu 11 listopada
2021 roku (czwartek) godz. 10:30 na Cmentarzu Wojennym nr 357
„Na Jastrząbce” w Kamionce Małej.
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Przypominamy  także  o  innych  wydarzeniach  towarzyszących
obchodom  Rocznicy  Odzyskania  Niepodległości.  Jednym  ze
sposobów uczczenia tego święta może być np. wzięcie udziału w 
XV Turnieju Szachowym o Puchar Niepodległości”, który odbędzie
 się  w Limanowskim Domu Kultury już 10 listopada o godzinie
10:00.  W  wydarzeniu  objętym  honorowym  patronatem  Starosty
Limanowskiego – Mieczysława Urygi, mogą uczestniczyć wszyscy
mieszkańcy powiatu oraz Miasta Limanowa. Zapisy przyjmowane są
do 8 listopada.

Serdecznie  zapraszamy  do  włączenia  się  w  uroczystości
towarzyszące  obchodom  Narodowego  Dnia  Niepodległości  w
Powiecie  Limanowskim.  Będzie  to  z  pewnością  piękny  wyraz
naszego patriotyzmu oraz pamięci o bohaterach walczących o
wolność naszego kraju.
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Powiat Limanowski włącza się
w  akcję  „Zaszczep  się  dla
Niepodległej”
 Współczesny patriotyzm to dbanie o siebie i o innych. W
czasie najbliższego Święta Niepodległości 11 listopada br. w
Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej – Buzodrom (Rynek
25)  odbędzie  się  wyjątkowa  akcja  „Zaszczep  się  dla
Niepodległej”. Od 10.00 do 16.00 będzie się można zaszczepić
bez konieczności wcześniejszej rejestracji. 100 pierwszych 
zaszczepionych osób otrzyma biało-czerwoną flagę.

W ostatnich dniach zauważalny jest stały wzrost liczby nowych
zachorowań na COVID-19 oraz towarzyszący temu wzrost liczby
hospitalizowanych na tzw. oddziałach covidowych, a jak podaje
Ministerstwo Zdrowia na Covid chorują i umierają głównie osoby
niezaszczepione.  Dlatego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
podjął  decyzję  o  włączeniu  się  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej  w  akcję  „ZASZCZEP  SIĘ  DLA  NIEPODLEGŁEJ”,
która zainicjowana jest przez wojewodę małopolskiego Łukasza
Kmitę.

Mobilny  punkt  szczepień  będzie  działał  w  budynku  PCIT  w
czwartek 11 listopada od 10:00 do 16:00. Szczepienia będą
wykonywane  jednodawkowym  preparatem  Johnson  &Johnson  lub
szczepionką  Pfizer.  Na  szczepienie  nie  jest  wymagana
wcześniejsza rejestracja. Pierwszą dawką mogą się zaszczepić
osoby  jeszcze  niezaszczepione.  W  czasie  akcji  będzie  też
możliwe szczepienie trzecią, przypominającą dawką szczepionki,
jeśli  od  ukończenia  pełnego  schematu  szczepienia  przeciw
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COVID-19 upłynęło co najmniej 6 miesięcy.
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Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
8 listopada w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się
posiedzenie  Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego,
któremu przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. W
spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele jednostek i
instytucji z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie dotyczyło omówienia przygotowania służb, inspekcji,
straży  oraz  instytucji  działających  na  terenie  powiatu
limanowskiego do działania w ekstremalnych warunkach zimowych.

Szpital Powiatowy w Limanowej
zaprasza na wykład dotyczący
profilaktyki nowotworu jelita
grubego
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  zaprasza  lekarzy  placówek
podstawowej opieki zdrowotnej oraz lekarzy medycyny pracy na
wykład  dotyczący  profilaktyki  raka  jelita  grubego.  Wykład
odbędzie się 17 listopada br. o godz. 16:00 w sali narad
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Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  (ul.  Piłsudskiego  61  –
przewiązka).

 

 

 

Wykład  zorganizowano   w  ramach  projektu  pn.  „Promowanie
profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności
zawodowej  na  terenie  powiatów:  dąbrowskiego,  limanowskiego,
nowosądeckiego,  oświęcimskiego,  suskiego,  tatrzańskiego  i
wadowickiego” i kierowany jest do lekarzy z powiatów objętych
projektem.

Program spotkania obejmuje następujące zagadnienia:

czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego
działania profilaktyczne, mające na celu minimalizację
wystąpienia raka
objawy
badanie kolonoskopowe – przebieg, korzyści dla Pacjenta
pytania i dyskusja

Wykład  poprowadzi  lek.  Krzysztof  Figuła  –  specjalista  w
dziedzinie chirurgii ogólnej oraz onkologicznej, posiadający
certyfikat Zarządu Sekcji Chirurgii Endoskopowej Towarzystwa
Chirurgów Polskich uprawniający do samodzielnego wykonywania
procedur endoskopowych w zakresie endoskopii diagnostycznej i
zabiegowej górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego.

Chęć  uczestnictwa  w  wykładzie  można  zgłosić  pod  numerem
telefonu: 18/ 33-01-780.

 

źr. : szpital Limanowa


